Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 46/2019, em 28 de junho de 2019.

CARLOS EDUARDO SANTOS, vereadores com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA

ao Senhor Prefeito Municipal que adquira um britador de pedra móvel para o Município.

JUSTIFICATIVA: Com a recente aquisição em consórcio da Usina

de Asfalto, adquirido pela Itaipu Binacional, juntamente com os equipamentos novos

disponíveis (rolo compactador, caminhões, retroescavadeiras, trator de esteira, patrola

e carregadeira), haverá a necessidade de o Município adquirir o britador móvel para o

preparo da base e posterior aplicação do asfalto.

Como a matéria prima principal para uma boa base é a pedra,

sendo esta encontrada em abundância no Município, justifica a necessidade da

aquisição de um britador.

Ademais, com o início da produção do asfalto temos a certeza

que teremos estradas rurais de excelente qualidade para todos, melhorando com isso a

vida da população que reside e transita nas estradas do Município e facilitará o

escoamento da safra.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 28 de junho de 2019.

CARLOS EDUARDO SANTOS

Vereador